


Albatro
s

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 1



Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 2



Albatros

BarryTrappney
Čárky přidal Jim Smith

V hlavní roli
Smolíček

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 3



Original English language edition first published in 2013 under

the title  I am (still not) a Loser by Egmont  UK Limited,

239 Kensington High Street, London W8 6SA

Copyright © Jim Smith, 2013

All rights reserved

The Author has asserted  his moral rights

Translation © Veronika Volhejnová, 2013

barryloser.com

ISBN  978-80-00-03128-6

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 4



5

Znáte to, když je na vás ve snu někdo
hnusnej a vy se vzbudíte a jste na něj
fakt naštvaní? Tak to se mi stalo s mým
nejlepším kamarádem Bumbou...

Líta-
bobky

já

CH
RR

R Bumba

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  7/1/13  10:33 PM  Stránka 5



6

V tom snu jsem byl moje nejoblíbe-

nější postava Krysman a Bumba byl

můj protivnej parťák Nepták.

Byli jsme ve starostově kanceláři,

která vypadala úplně jako dům mojí

babičky.

Krysman
Nepták/
Bumba

babiččin extra 
tlustej koberec

KM

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 6



7

”
Jste jediní, kdo nás může zachránit

před lítabobky!“ prohlásil starosta, 

kterýho hrál můj učitel pan Poťachta.

Starosta Poťachta

divný
snový
věci

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 7



8

Lítabobky vymyslel profesor Osslitz,

což byl ve snu Gordon Osslitz z naší

třídy.

Gordon Osslitz má to nejdokonalejší

jméno v historii jmen, protože vypadá

jako Gordon a je slizkej a navíc osel.

slizkej

osel

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 8



9

Profesor Osslitz dal všem psům v městě

svůj lítabobkovej elixír, takže teď,

místo aby jejich hovínka přistály

pěkně na zemi, vznášejí se deset centi-

metrů nad ní.

zmáčk

ka
p

vznáší s
e

plác

10
 c

m

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 9



10

”
Jsou všude!“ prohlásil starosta a vyjekl,

protože jeden lítabobek vplul dovnitř 

a narazil mu do ponožky.

Byl asi stejně velký jako Nepták (Bumba)

a měl stejnou barvu (hnědou) a taky se

vznášel (jako to dělají ptáci).

”
Nebojte se, pane starosto, my profe-

sora Osslitze zastavíme!“ řekl jsem 

a podíval jsem se, jestli to na něj 

udělalo náležitej dojem, ale on si toho

vůbec nevšiml, protože zrovna ječel 

a snažil se odkopnout lítabobek.

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 10



11

Protože to bylo ve snu, byli jsme na-

jednou v laboratoři profesora Osslitze,

já jsem se změnil na mouchu a seděl

jsem Neptákovi na zobáku.

”
Co to má bejt za cvokárnu?“ řekl

profesor Osslitz a zvedl zkumavku, 

ve který byla nějaká hnědá bublající

tekutina. 

já

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 11



12

”
Jé, můžu si cucnout?“ zeptal se Nepták

a sletěl ke zkumavce. 

Usadil se na kraji a namočil do ní zobák.

”
Ááááááá,“ řekl a změnil se okamžitě 

v lítabobek.

srk

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 12



13

”
Hmmm… mluvící lítabobek! To by se

mohlo hodit,“ prohlásil profesor Osslitz

a odcvrnknul mě Neptákovi z hlavy.

”
Neptáku, jak by se ti líbilo být moje

pravá  ruka? Nebo spíš můj pravý

bobek?“

cvrnk

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 13



14

”
Ale Bumba je MŮJ pravý lítabobek!“

zařval jsem, ale protože jsem byl 

moucha, vyšlo z toho jen  zašeptání.

”
Barrr-rýýýýý, přijdeš pozdě do ško-

lýýýý!“ křikla nahoru máma, a já 

jsem se vzbudil a už jsem nebyl moucha

a zaspal jsem školu.

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 14



15

Děda
Poťachta
”
Tak ti děkuju, že přijdu kvůli tobě

pozdě,“ prohlásil Bumba na rohu, kde

na mě vždycky ráno čeká. A ani to

nemyslel ironicky.

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 15



16

”
A to mě STRAAAAŠNĚ mrzí, máš

schůzku s profesorem Osslitzem nebo

něco?“ odsekl jsem jedovatě, jak to

dělá Krysman.

”
Kdo je profesor Osslitz?“ zeptal se

Bumba, zašťoural se v nose a dal si 

holuba k snídani.

Holu-
binky

novinka!

cereálie 

s příchutí

holubů!

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 16



17

”
Co je lítabobek?“ zeptal se Bumba, 

přikrčil se do tvaru hovínka a dělal, 

že se vznáší a prdí přitom. Smál jsem 

se tak, že jsem se sesypal na zem jako

skládací židle a připočural jsem se. 

”
Nedělej, že to nevíš, LÍTABOBKU,“ 

řekl jsem a probodl jsem ho zlým 

pohledem.

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 17



18

Do školy chodíme kolem domu babi

Trnkabrnkový. Snažím se mu vyhýbat

od tý doby, co chodí s mým učitelem

panem Poťachtou.

Obvykle se mi povede proběhnout kolem

dřív, než si dávají tu nechutnou ranní

pusu ve dveřích, ale protože jsme dneska

šli pozdě, dostali jsme se tam s Bumbou

přesně v tu milisekundu, kdy se ty vyschlý

starý pusy začaly cicmat. 

Babi
Trnka-
brnková

Pan 
Poťachta

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 18



19

Zavřel jsem oči, aby se mi neudělalo

zle, a pokusil jsem se po špičkách pro-

běhnout, jenže Bumba pořád dělal líta-

bobek a já jsem zakopl o bábinčiny

prázdný láhve od mlíka, a krom toho

pan Poťachta bábinku líbal s otevře-

nýma očima, takže to nevyšlo.

hihihi

tůt

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 19



20

”
Jé, Potíku, můžeš Barryho a Bumbu

svézt!“ prohlásila bábinka, a tak jsme

se ocitli u Poťachty v autě.

”
Potík“ je bábinčina přezdívka pro pana

Poťachtu, což je ten nejšťastnější člověk

na celým širým světě ámen od tý doby,

co s ní chodí.

vrti

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 20



21

”
Není dneska úplně neuvěřitelně krásný

den?“ prohlásil. Na sobě měl novej 

vlněnej svetr, stejnej, jako má bá-

binka.

Nacpal se za volant; funěl přitom 

a prděl a já jsem se přes zrcátko 

podíval na Bumbu a malinko jsem 

se ušklíbl.

vžum

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 21



22

Trochu mě naštvalo, že nás veze pan

Poťachta, jednak proto, že to byl 

trapas, ale taky proto, že jsem nemohl

jít k Třípalcový Ritě.

Třípalcová Rita je taková malá cukrár-

na na půl cesty mezi naším domem 

a školou. Majitelka se jmenuje Rita 

a na jedný ruce má o palec víc. Zní to

nechutně, ale není, když to člověk vidí

dnes a denně asi milionkrát.

třetí 
palec

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 22



23

Dokonce prodává i takový bonbóny 

ve tvaru palce a ty já mám absolutně

a ze všech nejradši.

Ritina
cukrárna

Měst

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 23



24

”
Breeeeejtroooooo Riiiiitooooo!“ zařval

jsem z auta, když jsme jeli kolem,

protože jsem nechtěl, aby si myslela,

že jsem třeba  začal chodit do jiný

cukrárny kvůli jejímu třetímu palci

nebo tak. 

Ale myslím, že mě neslyšela ani neviděla.

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 24



25

”
Hele, Barry a Bumba a jejich novej

děda!“ křikl Darren Darrenofski, 

když jsme vjeli do školní brány. 

Pan Poťachta pouštěl na plný pecky 

písničku z rádia.

Antonův plyšovej
Krysman

Anton

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 25



26

”
Já k nim nepatřím!“ křikl Bumba 

z okýnka, když jsme parkovali. Vyběhl

ven a zmizel jako mluvící lítabobek.

Ono to bylo tak jako tak jedno, 

protože první hodinu měl stejně se

mnou a s  Poťachtou.

Mogdenská

škola

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 26



27

”
Myslím, že bychom dneska mohli dělat

něco skutečně zábavného,“ začal pan

Poťachta, když jsme se usadili v lavi-

cích. 
”
Jak víte, mám novou přítelkyni,

babičku tady Barryho Trappneyho, 

a k dnešní lekci mě inspirovalo něco, 

co řekla včera večer!“

Žárlivý
chloup-
ky

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 27



28

Všichni se zasmáli a já jsem si předsta-

voval, jak pan Poťachta omylem

stoupne na dva lítabobky a zmizí 

k slunce západu a nikdy ho už nikdo

neuvidí.

”
Tak tedy, dívali jsme se na televizi 

a byla tam reklama na jednu tu mo-

bilní věcičku.“

Konec

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 28



29

Darren Darrenofski mě škrábal pravít-

kem zezadu na krku. Otočil jsem se, 

on krknul a foukl mi to do tváře.

vžum

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 29



30

”
Na Barryho babičku to udělalo velký

dojem,“ pokračoval pan Poťachta.

”
Povídá: ,Telefony, které může člověk

nosit s sebou? Co ti lidi vymyslí příště!‘“

cr
r
cr

r

bábinčin 
telefon 
(volá 
Ethel)

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 30



31

Jenže jsem. A on chodí. Takže jsem 

se nesmál.

Kdybych nebyl Barry Trappney a pan 

Poťachta nechodil s babi Trnkabrnkovou,

smál bych se s ostatníma, protože tu 

bábi předváděl fakt legračně.

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 31



32

”
Barry, co říkáš - co lidé ještě 

vymyslí?“

”
Dnešní lekce se tedy bude jmenovat

,Co lidi vymyslí příště!‘“ prohlásil pan

Poťachta a ukázal na mě.

Co lidi vymyslí

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 32



33

”
Jé, Barry první, no to je překvápko,“

prohlásila Tracy Pilchardová, a ona, 

Donatella a Sharonella se začaly hihňat.

Mně to ale bylo jedno, protože tohle 

je přesně ten typ hodin, ve kterých 

doslova exceluju. 

skříp

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 33



34

”
Napadlo mě, že by bylo huztý, kdyby

člověk na něco pomyslel, udělala by se 

mu nad hlavou bublina jako v ko-

miksech,“ řekl jsem, protože tak to

přesně bylo v jednom díle Krysmana.

Krysman

Nepták

NE!

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 34



35

”
Co je ,huztý‘?“ zeptal se Jocelyn

Twiggs a já jsem obrátil oči v sloup,

protože každý přece ví, že Krysman

místo 
”
hustý“  říká 

”
huztý“.

otočka

Guma Fay Snogglesové

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 35



36

Koukl jsem se na pana Poťachtu, jestli

na něj udělal dojem můj huztej

nápad, ale on ani neposlouchal.

”
A co ty, Tracy?“ zeptal se po pauze,

která byla dlouhá asi jako jeden díl

Krysmana.

Zíral na fotku bábinky, kterou měl 

na katedře.

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 36



37

”
Myslím, že by se mělo vyrábět víc

šperků,“ prohlásila Tracy, a Donatella 

i Sharonella s ní souhlasily, ačkoli už tak

měly asi pět set kousků bižutérie.

”
Gordone?“ řekl pan Poťachta a já

jsem se poprvé od toho snu podíval 

na Gordona Osslitze. Seděl ve třídě úplně

vzadu a hrál si s novým telefonem.

Tracyina paže

cinky

linky

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 37



38

”
Díky, pane Poťachto,“ řekl a vzhlédl

od hry. 
”
No, už nějakou dobu mám

něco na srdci a myslím, že teď je

vhodná příležitost to říct,“ žvanil dál 

a  já jsem obrátil oči v sloup tak moc,

že mi skoro zapadly a zamotala se mi

hlava.

telefon

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 38



39

”
Podle mě by měli natočit film o Krys-

manovi,“ řekl a já jsem cítil, jak mi

všude na těle vstávají chloupky.

Krysman
film

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 39



40

”
Joooo!“ zařvali všichni, protože to

fakt byl dobrej nápad.  Film o Krysma-

novi by byl huztej krát milion.

Moje chloupky jsou asi ještě větší 

fandové Krysmana než já, protože

kdykoli se o něm zmíní někdo jiný,

okamžitě začnou žárlit.

moje ruka

žárlivý
chloupky

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 40



41

”
Co to všichni máte s tím Krysmanem?“

zeptal se pan Poťachta a zvedl oči od

fotky. Chtěl jsem vstát a vysvětlit mu

to, protože jsem Krysmanův fanda 

číslo jedna, ale ještě se mi pořád točila

hlava, jak mi předtím zapadly ty oči 

do hlavy, takže jsem tam jen seděl

jako trapák.

zapadlý oči

Brianovy
burgery

Brianovy
burgery

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 41



42

Podíval se na Gordona a uchechtl se,

ale jen proto, že si od něj chtěl půjčit

ten telefon.

”
Krysman je nejhuztější televizní seriál

na celým širým světě,“ vykřikl Bumba

přesně to, co jsem chtěl říct já.

vikly

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 42



43

”
Á, vidím, že Bumba a Gordon jsou

zdejší experti na Krysmana,“ prohlásil

pan Poťachta a já jsem cítil, jak mi 

ty žárlivý chloupky úplně odstrkují

šaty od těla.

délka chloupků (mm)

ž
á
rl
iv

o
st

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 43



44

Druhý den byla sobota, já jí ale říkám

sob, protože jsem začal zkracovat

slova, abych měl čas na huztější věci.

Super-
market
Feeko

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:06 AM  Stránka 44



45

Sob je můj nejoblíbenější den, protože

já a Bumba to můžeme celej den hrát

úplně a docela nahuzto. Jako třeba 

minulou sob, kdy jsme spolu šli do toho

obrovitánskýho novýho supermarketu

Feeko, co otevřeli v centru.

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:07 AM  Stránka 45



46

”
Pojď zas do Feeka!“ řekl jsem, když

jsem sešel k snídani a našel jsem Bumbu,

jak sedí v obýváku a kouká na telku

jako vždycky.

Táta taky koukal na telku, ale oknem

ze zahrady, kde ON obvykle tráví celou

sob.

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:07 AM  Stránka 46



47

”
Už zas?“ udělal Bumba otrávenej 

obličej.

”
Hele, mám tě poslat domů?“ zeptal

jsem se a on přestal dělat otrávenej

obličej a začal dělat ustaranej obličej,

poněvadž minulou sob jsem ho taky 

poslal domů, protože neřekl, že jsem

jeho geniální a skvělej velitel, a vrátit

se směl, teprve když se omluvil.

Trap_zlom.qxd:Sestava 1  6/28/13  12:07 AM  Stránka 47



Toto je pouze náhled elektronické knihy. Zakoupení její
plné verze je možné v elektronickém obchodě
společnosti eReading.

http://www.ereading.cz/

